4
Selanjutnya al-Gazali meninggalkan Naisabur

setelah imam al-Juwaini wafat pada tahun 1085 M. Dari Naisabur, ia menuju Bagdad

dan menjadi guru besar di Madrasah Nidzamiyah yang didirikan perdana menteri

Nidzam al-Mulk.
5
Al-Gazali wafat pada usia 55 tahun tepat pada tanggal 14 Jumadil

Akhir tahun 505 H/19 Desember 1111 M. di Thus, ia dimakamkan di sebelah Timur

benteng di makam Thaberran, berdekatan dengan makam penyair besar, Firdausi.
6

B. Konsep Pendidikan Al-Gazali

1. Tujuan Pendidikan

Tujuan pendidikan dalam perspektif al-Gazali ada dua, yaitu pertama,